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Klembów, dnia 28 maja 2025 roku 
 

PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  Rady  Gminy  Klembów  

w dniu 28 maja 2025 r. 
 
W dniu 28 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji  Budżetowej, Rozwoju Społeczno 
- Gospodarczego i Mienia Komunalnego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie 

Komisji, zgodnie z załączoną lista obecności. 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Wójt Gminy pan Rafał Mathiak, Skarbnik 
Gminy pani Małgorzata Zagroba, Sekretarz Gminy pani Agnieszka Sosnowska. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad XII zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
2. Sprawy różne. 

 
Posiedzenie otworzył  Przewodniczący Komisji Marcin Szczapa  
 
Ad. 1.  
Pan Marcin Szczapa Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Klembów zapoznał Radnych z treścią dwóch skarg oraz petycji, jakie wpłynęły do Rady 
Gminy Klembów i przedstawił stanowisko Komisji w ich sprawie. Protokół z posiedzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Klembów w tej sprawie znajduje się  
w dokumentacji tej komisji. 
Komisja rekomendowała: 
- rozpatrzenie skargi z dnia 25 kwietnia 2025 r. na działalność Wójta Gminy Klembów  
w sprawie niewłaściwego utrzymania drogi gminnej ul. Letnia w Ostrówku za 
bezzasadną. Sprawę na komisji przedstawił i omówił Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Klembowie pan Mateusz Kaszuba; 
- rozpatrzenia skargi z dnia 10 maja 2025 r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Starym 
Kraszewie w sprawie zaniedbania i nienależytego wykonywania obowiązków poprzez 
dopuszczenie do dewastacji mienia gminnego za bezzasadną. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji oprócz analizy materiału dowodowego dokonała wizji lokalnej  
w terenie i nie stwierdziła zarzucanych zaniedbań czy dewastacji. 
- przekazania petycji z dnia 25 marca 2025 r. zgodnie z właściwością. W dniu 26 marca 
2025 r. wpłynęła do RG Klembów petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
„AEQUITAS” z siedziba w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości  
i niezależności sędziów polskich i wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 
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pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. Komisja po analizie petycji 
uznała, że Rada Gminy Klembów nie jest właściwym organem (brak kompetencji 
zakresie zadań RG) do jej rozpatrzenia. Rekomenduje RG przekazać petycję organowi 
właściwemu tj. do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok oraz projekt uchwały  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035.  
Nie zadawano pytań w tym zakresie. 
 
Pani Agnieszka Sosnowska Sekretarz Gminy Klembów omówiła projekty uchwał  
w sprawie: 
- zmiany uchwały RG Klembów w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klembów na 
2025 r. Zmiana dotyczy uwag z Wydziału Prawnego Nadzoru Wojewody, który polecił 
skreślenie z uchwały RG określenia „domowe”. Ponadto zwiększono środki na ten cel o 
10 000 zł (omówione w uchwale budżetowej);  
- nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w m. Dobczyn, gmina Klembów – na 
wniosek mieszkańców ul. Miłosna; 
- nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w m. Lipka, gmina Klembów – na 
wniosek mieszkańców ul. Równa; 
- nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w m. Wola Rasztowska, gmina Klembów 
– na wniosek mieszkańców ul. Magiczna. 
Wyjaśniła, że porządek obrad przewiduje uchwały w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody. Uchwały były omawiane na posiedzeniu komisji w dniu 24 marca 2025 r. 
Aktualne uchwały zostały włączone do porządku obrad i zostaną przedstawione przez 
wnioskodawców podczas sesji RG. 
 
Wójt Gminy Klembów Pan Rafał Mathiak omówił uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla m. Roszczep w 
gm. Klembów. Uchwała jest niezbędna bowiem dla tego obszaru konieczne jest 
wprowadzenie zmian wynikających ze zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Obejmie cały obszar, czyli miejscowości: Roszczep 
(obręb 00013), Krusze (obręb 0005), Michałów (obręb 0009) oraz Sitki (obręb 0014).    
 
Po zakończeniu omawiania porządku obrad głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Pan 
Michał Wąsik i odczytał wniosek złożony przez mieszkańca m. Klembów. Sprawa 
dotyczy braku dostępu jej działki do projektowanej drogi gminnej wzdłuż której 
poprowadzona jest główna linia elektryczna. Aktualnie właściciel projektowanej drogi 
gminnej nie jest zainteresowany jej wytyczeniem. Mieszkaniec, który złożył pismo chce 
rozpocząć inwestycję budowlaną i nie może otrzymać zgody na przyłącze PGE. Prosi RG 
o wykonanie tej drogi.  
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Wójt wyjaśnił, że mieszkańcy maja dostęp do drogi i aktualnie Gmina nie ma potrzeby 
ingerować. Żaden z właścicieli nie ma zagrożonego braku dojazdu czy dostępu do 
mediów. 
Ad. 2.   
Radni zapoznali się z korespondencją wpływającą do RG Klembów.  
 
Przewodniczący Marcin Szczapa zamknął posiedzenie.   
 
 
 
 

           /-/ Marcin Szczapa 

……………………………… 

        Przewodniczący Komisji 
 


